
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 43 del 17-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.43  Del 17-05-17

Registro Generale N. 311

Ufficio:

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COMPENSO PER IL LAVORO STRAORDINARIO RELATIVO AL

SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 E GIORNI SUCCESSIVI E RELATIVO AL LAVORO
D'UFFICIO SVOLTO NEI MESI DI GENNAIO - FEBBRAIO- MARZO - APRILE 2017-
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese maggio,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
PERRONI BENEDETTO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 43 del 17-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.46  Del 17-05-017

Ufficio:

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento BENEDETTO
PERRONI

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'art. 107, comma 2̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 341 del 30.11.2011 e ss.mm.ii.;

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale del 17.05.2017 è stato-
effettuato il riparto delle risorse da destinare al compenso per
le prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente
riferite al primo quadrimestre dell’anno 2017;

a seguito degli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre-
2016 e 18 gennaio 2017 il personale dipendente comunale, con
autorizzazione di ogni rispettivo capo settore,  è stato
autorizzato allo svolgimento del lavoro straordinario per
l’espletamento dei compiti connessi all’emergenza sisma;

Visto l'art. 14 del CCNL per il comparto Enti Locali, valido
per il quadriennio 1998/2001, che disciplina il ricorso al lavoro
straordinario;

Viste le richieste per lo svolgimento del lavoro
straordinario autorizzate dai responsabili dei settori comunali
interessati;

Ritenuto che il lavoro straordinario sia stato regolarmente
svolto nel rispetto del limite massimo annuo stabilito per ciascun
settore comunale;

Considerato che sono state controllate le autorizzazioni allo
svolgimento del lavoro straordinario rilasciate dai capi settore
attestanti le ore di lavoro straordinario autorizzate ed
effettivamente svolte dal personale dipendente;

Dato atto che l'Ente è dotato di un sistema elettronico di
rilevazione delle presenze, strumento idoneo all'accertamento
dell'effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art.
9 della Legge 30.12.1991, n. 412;

         Ritenuto, quindi, di dover provvedere all’impegno ed alla
liquidazione della spesa per il pagamento a favore del personale
dipendente interessato sia del compenso per il lavoro straordinario



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 43 del 17-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

svolto in relazione ai compiti connessi al sisma del 24 agosto 2016 e
dei giorni successivi che per il lavoro straordinario svolto in
relazione ai compiti d’ufficio nei mesi di gennaio – febbraio – marzo
– aprile 2017;

PROPONE

      Impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa
complessiva di Euro 11.098,38 come di seguito specificato:

importo di Euro 9.352,35 relativo al compenso per il lavoro-
straordinario svolto in relazione ai compiti connessi al sisma
del 24 agosto 2016 e dei giorni successivi;
importo di Euro 1.746,03 relativo al compenso per il lavoro-
straordinario svolto in relazione ai compiti d’ufficio;

      Imputare la suddetta spesa totale di Euro 11.098,38, come sopra
specificata, oltre agli oneri riflessi ed all’IRAP, negli stanziamenti
di spesa iscritti nei pertinenti capitoli del bilancio comunale, come
da prospetto allegato alla presente determinazione;

Corrispondere al personale dipendente interessato il compenso
per il lavoro straordinario svolto nei mesi di novembre e dicembre
dell’anno 2016, come indicato nell’allegato prospetto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to BENEDETTO PERRONI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 43 del 17-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto COMPENSO PER IL LAVORO STRAORDINARIO
RELATIVO AL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 E GIORNI SUCCESSIVI E RELATIVO AL
LAVORO D'UFFICIO SVOLTO NEI MESI DI GENNAIO - FEBBRAIO- MARZO - APRILE
2017- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to PERRONI BENEDETTO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 17-05-2017
Il Responsabile del Provvedimento

PERRONI BENEDETTO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 17-05-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  17-05-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to PERRONI BENEDETTO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 43 del 17-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 17-05-2017


